EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 114/2013-L, DE 02 DE SETEMBRO DE 2013, DE AUTORIA DO VEREADOR ADENILSON CORREIA.
ROMILDA ROSA LEITE MELEIRO
Filha do Sr. Sebastião Leite e da Sr.ª Antonia Rosa, Romilda Rosa Leite Meleiro, nasceu em São Roque no dia 7 de Novembro de 1929.
Casou-se com o Sr. José Augusto Meleiro no dia 26 de Fevereiro de 1949 e tiveram cinco filhos:
Benedita Meleiro;

Antonio Augusto Meleiro;

José Augusto Meleiro Filho:

Natalino de Jesus Meleiro; e,

Roseli Aparecida Meleiro.

Era uma pessoa muito estimada na comunidade e gostava muito de ajudar as pessoas. Educou todos os filhos ensinando-os valores como a honestidade, a gratidão, o respeito para com as pessoas, dentre outras virtudes.
Residiu na terceira travessa que faz ligação com a Rua Vicente da Costa até os seus 72 anos de idade, quando veio a falecer no dia 14 de março de 2013, deixando muitas saudades.
Isso posto, ADENILSON CORREIA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 02/09/2013 - 16:34:52 07016/2013, de 02 de setembro de 2013, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROJETO DE LEI Nº 114/2013-L
De 02 de setembro de 2013.

Dá denominação de Travessa Romilda Rosa Leite Meleiro à via pública localizada no Distrito de Maylasky.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “TRAVESSA ROMILDA ROSA LEITE MELEIRO” a via pública com início na Rua Vicente da Costa e término em propriedade particular, com 78m de extensão e 4,5m de largura.

Art. 2º
Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de setembro de 2013.
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador
2º Vice-Presidente

Protocolo nº CETSR 02/09/2013 - 16:34:52 07016/2013
/vtc